
 

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа № 7имени кавалера ордена Славы М.А. 

Николаева  города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.04.2025 г.                                                                                                   № 40/2 
 

 

 

О назначении ответственного за проведение тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства. 

 

 

В целях организации и проведения в 2025 году в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях Самарской области 

тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, в соответствии 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 

«Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоение образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства»; от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за проведение тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства и.о.заместителя директора по УВР Юмангулову О.Д. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                      И.Б. Аттаев 

 


		2025-04-01T16:25:15+0400
	00cd62f537E523751F
	Аттаев Исмаил Борисович




